
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2014

ORDEN DEL DÍA Nº 1514

COMISIÓN DE CULTURA

SUMARIO: Documental Tierra de María, del director 
Juan Manuel Cotelo. Declaración de interés de la 
Honorable Cámara. Schmidt Liermann. (7.283-
D.-2014.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Cultura ha considerado el proyecto 
de resolución de la señora diputada Schmidt Liermann 
por el que declara de interés de esta Honorable Cá-
mara el documental cinematográfico Tierra de María 
(Mary’s Land) del realizador español Juan Manuel 
Cotelo, que se centra en el papel de María en la vida 
de fe; y, por las razones expuestas en el informe que 
se acompaña, aconseja por unanimidad la tramitación 
conforme lo establece el artículo 114 del reglamento 
de la Honorable Cámara, del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación 
RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara el docu-
mental cinematográfico Tierra de María (Mary’s Land), 
guionada por Juan Manuel Cotelo y Alexis Martínez y 
dirigida por el realizador español Juan Manuel Cotelo.

Sala de la comisión, 18 de noviembre de 2014.

Nanci M. A. Parrilli. –  Miguel I. Torres 
Del Sel. – Liliana A. Mazure. – Mirta 
A. Pastoriza. – María de las Mercedes 
Semhan. – María L. Schwindt. – Norma 
A. Abdala de Matarazzo. – Gloria M. 
Bidegain. – Sandra D. Castro. – Manuel 
I. Molina. – Eduardo Santín. – Alex R. 
Ziegler. 

INFORME
Honorable Cámara:

La Comisión de Cultura ha considerado el proyecto 
de resolución de la señora diputada Schmidt Liermann 
por el que declara de interés de la Honorable Cámara el 
documental cinematográfico Tierra de María (Mary’s 
Land), guionado por Juan Manuel Cotelo y Alexis 
Martínez y dirigido por el realizador español Juan 
Manuel Cotelo. Las señoras y los señores diputados, 
al iniciar el tratamiento de la iniciativa, han tenido 
en cuenta que el documental trata acerca de aquellos 
millones de personas que dicen haber visto u oído a la 
Virgen María, a la cual denominan “Madre” y sobre 
cómo Dios cambia a la gente. Asimismo el film cuenta 
con varios testimonios de creyentes que siguen los 
dictámenes provenientes del cielo y con cuyas historias 
se trata de esclarecer la difícil realidad de la religión y 
presentar a la Virgen María a quienes no la conocen. 
Cabe mencionar que este documental muestra, a tra-
vés de casos reales, cómo María nos puede ayudar a 
reenfocar nuestras vidas para así encontrar la felicidad. 
Por lo expuesto, las señoras y señores los diputados, 
integrantes de la comisión, han decidido dictaminar 
favorablemente la presente iniciativa. 

Nanci M. A. Parrilli.

ANTECEDENTE
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación 
RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara el 
documental cinematográfico Tierra de María (Mary’s 
Land) del realizador español Juan Manuel Cotelo, que 
se centra en el papel de María en la vida de fe.

Cornelia Schmidt Liermann.

Impreso el día 28 de noviembre de 2014
Término del artículo 113: 9 de diciembre de 2014


